
SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Číslo: K 140 06.01.2021 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Příkaz kvestorky JU k postupu při 

poskytování cestovních náhrad 
 

V souladu s ustanoveními Opatření kvestorky JU č. K 61 z roku 2012 k postupu při poskytování 
cestovních náhrad jsou tímto Příkazem stanoveny sazby pro: 

 
Čl. 3 odst. 5 
Sazba základní náhrady v roce 2021 za používání silničních motorových vozidel za  1  km jízdy 
činí na základě Vyhlášky č. 589/2020 Sb. u 

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,20 Kč, 
b) osobních silničních motorových vozidel 4,40Kč. 

 
Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty činí 

a) 27,80 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů, 
b) 31,50 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů, 
c) 27,20 Kč u motorové nafty. 

 
Čl. 4 odst.1 
V návaznosti na § 176 odst. 1 zákona přísluší zaměstnanci stravné ve výši 

a)  99 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
b)  148 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, 
c)   237 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 
 

Tímto se ruší příkaz kvestorky č. K 133 z 31. 12. 2019 

Příloha: Základní sazby zahraničního stravného pro rok 2021 

 

 
Ing. Jiřina Valentová 

kvestorka 
 

Zpracovala: 
Ing. Jana Ludačková 

 
 

Rozdělovník: 
rektor JU, prorektoři, děkani fakult, tajemníci fakult, ředitel KaM, ředitelka AK, ředitelka BC, ředitelka 
GC, ředitel CIT, ředitelka PZ, ředitel Nakladatelství, útvary kvestorky 


	Čl. 3 odst. 5
	Čl. 4 odst.1

